2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЫНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2019  № 987
                                               р.п. Ордынское

О внесении изменений в постановление администрации Ордынского района Новосибирской области от 09.06.2017 № 674
В соответствии с приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области от 13.06.2019 № 620 «Об утверждении размеров должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, должностных окладов по должностям, трудовые функции, квалификационные требования и наименование по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами», в связи с проведением корректировки оплаты труда руководителей в части стимулирующих выплат, администрация      Ордынского     района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
   1. Внести изменение в Положение  о материальном стимулировании руководителей муниципальных образовательных учреждений Ордынского района Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации Ордынского района Новосибирской области от 09.06.2017 № 674 «Об утверждении  Положения о материальном стимулировании руководителей муниципальных образовательных учреждений Ордынского района» следующего содержания:

        1) в первом абзаце  пункта 5.4.2.:

а ) таблицу «Поправочный коэффициент» изложить в следующей редакции:
«Поправочный коэффициент

	Значение поправочного коэффициента, K

	Общеобразовательные учреждения
	Дошкольные образовательные учреждения
	Учреждения дополнительного образования

	0,8
	0,7
	0,58

»
б ) в таблице «Значения корректирующих коэффициентов»  в столбце «значение корректирующего коэффициента ,k2»  заменить «2,2»  на «2,8»;

2) в пункте 5.6. таблицу изложить в следующей редакции:

«
	№
	Тип (вид) образовательного учреждения
	Количество обучающихся, чел
	Размер,

% от должностного
 оклада

	1
	Учреждения общего образования  (школы)
	до 50

от 50 до 100

От 100 до 300

От 300 и более

	12
28
44
60

	2
	Образовательные учреждения с круглосуточным пребыванием детей (школы-интернаты)
	Более 100 чел
	60

	3
	Дошкольные образовательные учреждения
	От 20 до 40

От 40 до 60

От 60 до 100

От 100 и более
	12
28
44
60

	4
	Учреждения дополнительного образования
	до 500 чел

от 500 до 1000

от 1000 и более
	20

40
60

»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с   1 сентября 2019 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Ордынского района Новосибирской области «Ордынский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ордынского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя  главы  администрации Ордынского  района  Новосибирской   области Стрельникову О.В.
        Глава Ордынского района

        Новосибирской области                                                                                 О.А. Орел
       Е.Н. Хорошилова
          (383 59) 21-181